
D.D.G. n. 4190

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
         ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

               Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
 Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. n. 11 del 12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013; 
VISTO il DDG n. 7467 del 29.12.2017 registrato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.e

IS. Il 12/01/2018 per dic. 2017 al n. 1, con il quale è stato assunto l’impegno di € 1.124.261,57,
sul Capitolo 377912 per l’esercizio finanziario 2017 in favore di Enti  vari  della Sicilia,  ivi
compreso la Fondazione Culturale Mandralisca con sede in Cefalù (PA) per un contributo pari a
€ 154.000,00;

VISTO il DDG n. 4678 del 04/10/2018 registrato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.e
IS. il 17/12/2018 al n. 3733, con il quale è stato liquidato il saldo del contributo spettante alla
Fondazione Culturale Mandralisca,  che all’art. 4) così recita “Rimangono accantonate,  in via
cautelativa, dal contributo 2017, le seguenti somme:
-  €  3.482,76  in attesa di  conoscere  l'importo delle spese di  registrazione dell’ordinanza di
assegnazione  n.  607/2018,  non  appena  pervenute,  dal  creditore  procedente  sig.  Guccione
Giuseppe, le idonee quietanze di avvenuto versamento;

- € 1.949,39 spettante all’avv. Brocato come determinato dal Tribunale di Termini Imerese con
ordinanza di assegnazione n. 607/2018...”;

VISTA l'ordinanza di  assegnazione del  Tribunale  di  Palermo – Sezione VI Civile  –  esecuzioni,  n.
1071/2019 del 18/06/2019 con la quale il  Giudice dell’esecuzione ordina al terzo pignorato
Unicredit s.p.a. di corrispondere al creditore assegnatario Guccione Giuseppe la somma pari ad
€ 328,30  quali spese legali dell’atto di precetto, e liquidare a favore del terzo Unicredit € 20,00
a titolo di spese;

VISTA l’avvenuta quietanza comunicata da Unicredit s.p.a.; 
VISTA la nota  del  Servizio  2  –  Legale  e  Contenzioso,  prot.  n.  5824 del  06/08/2019 che  invita  il

Servizio V a provvedere alla regolarizzazione contabile dell’importo quietanzato da Unicredit
come da ordinanza di esecuzione   n. 1071/2019 pari ad € 348,30 a valere sulle somme già
accantonate con DDG n. 4678 del 04/10/2018; 

RITENUTO di  dovere  mantenere  accantonata  in  via  cautelativa  la  residua  somma di  €  3.134,46  per  il
rimborso delle spese di registrazione dell’ordinanza di assegnazione n. 607/2018 e la somma  di
€ 1.949,39 spettante  all’avv. Brocato, come determinato dal Tribunale di Termini Imerese con
ordinanza di assegnazione n. 607/2018, al momento non liquidabile, in quanto non è ancora
pervenuta a questo Dipartimento la ricevuta attestante l’emissione della fattura al cliente Sig.
Guccione Giuseppe;

RITENUTO che  con  separati  provvedimenti  si  procederà  alla  verifica  degli  accantonamenti  cautelativi
decurtati  dal contributo spettante alla  Fondazione Culturale Mandralisca con sede in Cefalù
(PA) di cui al DDG n. 7467 del 29.12.2017 e s.m.i., ed alla eventuale liquidazione delle somme
da erogare;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a seguito del
riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti
quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale è conferito all'Ingegnere  Sergio Alessandro
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana in esecuzione alla deliberazione della  Giunta  Regionale  n. 167 del 10 Aprile 2018;

RITENUTO che ai  sensi  dell'art. 98  della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto
alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a  pena di nullità
dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;



VISTO la  Legge n. 2 del  22 febbraio 2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2019-2021.

D E C R E T A

ART.1)         In conformità alle premesse, si  autorizza il pagamento di €  348,30,  quale  regolarizzazione
contabile dell’importo quietanzato da Unicredit come determinato dal Giudice dell’esecuzione
del  Tribunale  di  Palermo –  Sezione  VI  Civile  –  esecuzioni,  ordinanza  di  assegnazione  n.
1071/2019 del 18/06/2019 a valere sulle somme già accantonate di cui all’Art. 4) del DDG n.
4678 del 04/10/2018.

ART. 2) Al  pagamento della somma di  €  348,30 si  provvederà  mediante  mandato di  pagamento  da
versare  nella  contabilità  provvisoria  –  atti  di  pignoramento  in  attesa  di  mandati  –  Cassa
Regionale di Palermo (creditore Guccione Giuseppe) n. cronologico del pignoramento Cron.
190177.

ART. 3) Le residue somme, di seguito indicate, di cui all’art. 4) paragrafo primo e secondo del DDG n.
4678 del 04/10/2018 rimangono accantonate, in via cautelativa:
-  €  3.134,46  in attesa di  conoscere  l'importo delle spese di  registrazione dell’ordinanza di
assegnazione  n.  607/2018,  non  appena  pervenute,  dal  creditore  procedente  sig.  Guccione
Giuseppe, le idonee quietanze di avvenuto versamento;

- € 1.949,39 spettante all’avv. Brocato come determinato dal Tribunale di Termini Imerese con
ordinanza  di  assegnazione  n.  607/2018;accantonata  la  somma  di  €  248,96 non  utilizzata
sull’impegno  predetto,  in  attesa  di  conoscere  l'importo  delle  spese  di  registrazione
dell'ordinanza di assegnazione, non appena pervenuta dal creditore procedente idonea quietanza
di avvenuto versamento.

ART. 4) Con separati provvedimenti si procederà alla verifica degli accantonamenti cautelativi decurtati
dal contributo spettante alla Fondazione Culturale Mandralisca con sede in Cefalù (PA) di cui
al DDG n. 7467 del 29.12.2017 e s.m.i., ed alla eventuale liquidazione delle somme da erogare.

ART. 5) Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i
Beni Culturali e Identità Siciliana per la registrazione e pubblicato ai sensi dell'art. 98 comma 6
della L.R. 07 maggio 2015 n. 9.

PALERMO            07/10/2019                              
  

firmato
Il Dirigente Generale

Sergio Alessandro                                                 


	D.D.G. n. 4190
	REGIONE SICILIANA

